

GAZETA

# Współczesna

Czwartek

DIENNIK REGIONALNY Nr 191 (12 588) A, CENA 1.500 zł BIAŁYSTOK, ŁOMŻA, SUWAŁKI, 1 października 1992 r. Danuty, Remigiusza

## kraj

Przeciwko rządowym projektom ograniczenia waloryzacji emerytur i rent w grudniu br. oraz w roku przyszłym wypowiedzieli się 30 września na posiedzeniu plenarnym członkowie władz Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Uczestniczący w plenarnym posiedzeniu zarządu głównego ZNP minister edukacji Zdobychaw Flisowski powiedział, że szkolnictwo podstawowe i ponadpodstawowe będzie nadal bezpłatne. Resort dopuszcza natomiast częściową lub całkowitą odpłatność za studia wyższe, kształcenie podyplomowe i formy dokształcania na poziomie wyższym.

Sejmowa Komisja Sprawiedliwości omawiała raport NIK dotyczący importu paliwa. W 21 wypadkach na 35 zbadanych przez NIK stwierdzono oszustwa, które uszczupiliły Skarb Państwa o 189 mld zł — powiedział po obradach Sejmowej Komisji Sprawiedliwości jej przewodniczący Aleksander Bentkowski.

## świat

Stany Zjednoczone nie przewidują przyznania Ukrainie formalnych gwarancji bezpieczeństwa, takich, jakie kral ten mógłby otrzymać jako członek NATO. Nie przewidują również przyjęcia Ukrainy do NATO „w dającej się przewidzieć przyszłości” — oświadczył w kongresie USA podsekretarz stanu do spraw europejskich Thomas Niles.

ONZ zapowiedziała przerwanie akcji pomocy humanitarnej dla ludności południowego Sudanu. Powodem jest zamordowanie w niedzielę w rejonie miasta Dżuba przez rebeliantów sudańskiej ludowej armii wyzwoleniczej pracownika ONZ oraz norweskiego dziennikarza. Jednocześnie uprowadzono tam dwóch innych pracowników zajmujących się rozdziałem ONZ-owskiej pomocy humanitarnej.

Precedensową uchwałę dającą kobietom nieograniczone prawo przerywania ciąży przyjął zjednoczony Kościół (The United Church) podczas cotygodniowego synodu, który zgromadził w ostatnią niedzielę września w Sydney 700 przedstawicieli z Nowej Południowej Walii.

Do miejskich dowcipów niektórzy zaliczają już tworzenie Uniwersytetu w Białymstoku. Ma on według założenia jego twórców połączyć ośrodki akademickie w mieście w jeden silny Uniwersytet. Najpierw poszczególni rektorzy Uniwersytetów nie mogli się spotkać, potem kiedy się wreszcie spotkali, za sprawą przewodniczącego Sejmiku Samorządowego, to okazało się, że

## BATORY W BIAŁYMSTOKU

wszyscy są zdania, iż uniwersytet jest potrzebny, natomiast nie wszyscy, że akurat już czas go tworzyć. Postawiono na działania zbliżające, a nie formalne pociągnięcia. Wkrótce okazało się, że sprawa wspólnego Uniwersytetu „nie leży” w ogóle Politechnice Białostockiej. Kazimierz Pieńkowski — rektor uczelni nie ukrywał, że Politechnika raczej musiałaby dokładać do całego interesu, nie zyskując nic w zamian. Co na to inni? PWST, a więc popularne „Lalki” i Akademia Muzyczna zajęły pozycję kibica oczekującego na wynik spotkania. Akademia Medyczna i Filia Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku nie ustawały w działaniach i opracowywaniu konkretnych propozycji. Seminarium Duchowne ustosunkowało się pozytywnie ze swej strony, proponując stworzenie w

przyszłej uczelni wydziału teologicznego. Pierwszy etap zakończył się stworzeniem Rady Integracyjnej, w skład której weszli rektorzy: Filii UW, Akademii Medycznej, Akademii Muzycznej, PWST, Seminarium Duchownego i przewodniczący Sejmiku Samorządowego. Politechnika wystąpiła z grupy integrujących się.

Rada Integracyjna ma już za sobą etap

dyskusji nad formą organizacyjną i jest teraz na etapie dyskusji nad ogólnym kształtem statutu. Przyszły Uniwersytet ma być federacją autonomicznych uczelni lub szkół. W końcu faktem jest, że nie jeden z naszych ośrodków akademickich mógłby się obrazić, gdyby w przyszłości nazywał się Wyższą Szkołą... Rektorzy poszczególnych uczelni tworzyliby ciało kolegialne na czele, którego stałby rektor całej uczelni. W pierwszej fazie system finansowy Uniwersytetu operowałby się na samodzielności finansowej poszczególnych uczelni wchodzących do federacji.

Istotną sprawą dla tworzenia przyszłego Uniwersytetu jest to, iż powstała mieszana

Ciąg dalszy na str. 2

Trzy pytania do członka Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Studenckich, — PIOTRA SOBOLEWSKIEGO.

— Poprzedni rok akademicki zaczął się — nazwijmy to — „z przygodami”. Rok temu zabrakło pieniędzy na wypłaty stypendiów, ogłoszo-

sach szkół wyższych. Jeżeli będą jakieś kłopoty, mogą one wynikać z zatorów finansowych i przesunięć, na jakie mogą zdecydować się rektorzy.

## Być gospodarzem uczelni

no podwyżki opłat za akademiki. Czy tym razem może być podobnie?

— Z informacji jakie posiadam wynika, że nie. Pieniądze z Ministerstwa Edukacji Narodowej przekazywane są regularnie. Środki, które nas, jako samorząd interesują najbardziej — na stypendia socjalne, znajdują się w ka-

— Srodowisko studenckie jest podzielone. Ciągłe działa Zrzeszenie Studentów Polskich, gdzieś tam pojawia się jeszcze Niezależne Zrze-

Ciąg dalszy na str. 2



CINQUECENTO

na

SYLWESTRA

Szczegóły na str. 4

## Ciągle bez decyzji

W środę Sejm nie zdecydował o dalszym losie projektu ustawy o powszechnej prywatyzacji i narodowych funduszach inwestycyjnych. Izba w głosowaniu postanowiła odroczyć swą decyzję do czasu przedstawienia przez rząd skutków finansowych ewentualnego uchwalenia tego programu. Za tym wnioskiem, zgłoszonym przez pos. Ryszarda Bugaja (UP), głosowało 172 posłów, przeciw było 147, a 20 wstrzymało się od głosu.

Tym samym izba podzieliła wątpliwości pos. Bugaja dotyczące skutków finansowych wdrożenia „PPP”, przedstawionych przez ministra Przekształceń Własnościowych Janusza Lewandowskiego. Według ministra realizacja programu kosztowałaby ok. 360 mld zł, w tym 100 mld zł stanowiąby pomoc zagraniczna (z EWG i kredyty Banku Światowego), która mogłaby być wykorzystana tylko na ten cel. Pozostałe koszty mają pokryć opłaty rejestracyjne pobierane od obywateli, którzy zdecydowali się na wykupienie świadectwa depozytowego. Opłata ta ma wynieść 10 proc. przeciętnej pensji. Według J. Lewandowskiego pieniądze z opłat znacznie przekroczyłyby koszty rejestracji obywateli, druku świadectw depozytowych i ich dystrybucji. Nadwyżka ta miałaby być przeznaczona na wyrównanie strat ponoszonych przez budżet, którego wpływy byłyby zmniejszone o dochody z dywidend i popiwku od 600 przedsiębiorstw uczestniczących w programie. Zdaniem ministra, program byłby zatem samofinansujący się, przede wszystkim dlatego, że uczestniczące w nim przedsiębiorstwa nie byłyby wyceniane przez ekspertów. Wartość księgową firm oceniana jest na 150 bln zł, przy czym kwotę tę w przyszłości zweryfikuje rynek. (PAP)

## EKSPRESEM

Okolo godz. 4 ciszę nocną w Zambrowie przerwał dźwięk policyjnej syreny. Trwał pościg za sprawcami włamania do „mercedesa” zaparkowanego przy ul. Jana Pawła II. Uciekali „volkswagensem golfem”. Po zablokowaniu dróg zostali zatrzymani. Okazali się nimi mieszkańcy Pruszkowa — 30-letni H.R. i 31-letni M.S. Wyszło na jaw, że pojazd, którym się posługiwali, był skradziony 17 kwietnia br. w Mińsku Mazowieckim. W bagażniku złodzieje mieli cały arsenał narzędzi służących do włamań. Nie był to ich pierwszy skok.

Prokurator Rejonowy w Elku arestował sprawcę przedwczorajszego rozboju w pobliżu restauracji „Pierestrojka”, 23-letniego Arkadiusza R. Upatrzył, że przygodnie napotkany Sławomir D. ma sporo gotówki. Postanowił mu ją zabrać. Był sprawniejszy, więc zrobił to bez trudu. Pan Sławomir pożegnał się także z pistoletem gazowym, z którego nie zdążył zrobić użytku. W szamotaninie oberwał po głowie.

Za swoje roztargnienie mieszkanka Elku zapłaciła 70 dolarów. Pozostawiła koło ogródków działkowych nie zamknięte auto w którym znajdowała się torba z pieniędzmi. Złodziej tylko na to czekał... (SF)

## MALUCH DLA CIEBIE

Laureatka głównej nagrody naszego wakacyjnego konkursu Maluch dla Ciebie odjechała wczoraj sprzed redakcji czerwonym Fiatem 126p. „Powozil” mąż.

— Jestem bardzo szczęśliwa — mówi pani Władysława nie kryjąc łez w oczach. To pierwsza tak cenna nagroda w

## SZEROKIEJ DROGI!

moim życiu. Co prawda co tydzień gram w Toto Lotka, ale do tej pory najwyższą wygraną, jaka mi się trafiła było kilka tysięcy złotych za „trójkę”.

Pani Władysława zaczęła kupować codziennie Gazetę w sierpniu. Wcześniej kupowała tylko magazyn „Tydzień”.

Opłaciło się — zaznacza.

Maluchem będzie jeździł syn pani Władysławy, który jest aktualnie w wojsku. Syn o fiaciku jeszcze nic nie wie — mówi — dziś w nocy jadę do niego do jednostki.

Nasza laureatka pracowała przez 27 lat w białostockich zakładach im. Sierżana. Dziś jest emerytką.

Teraz kolej na Cinquecento — żartuje pani Władysława. Może i tym razem poszczęści mi się...

Jeszcze raz gratulujemy i życzymy pani Władysławie szerokiej drogi!





BATORY W BIAŁYMSTOKU

ciąg dalszy ze str. 1

komisja międzyresortowa: Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej...

„Mój pogląd na temat utworzenia Uniwersytetu w Białymstoku nie zmienił się... powiedział „Gazecie” rektor Jan Gajewski...

„Pomysłom w przyszłości przejąć funkcje Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie” — wyjaśnił profesor Jan Gajewski.

JOZEF BIEGANSKI

NA LITEWSKIEJ GRANICY

Porozumienie o wspólnych polsko-litewskich odprawach granicznych, zawarte w czasie wizyty w Polsce premiera Litwy Aleksandra Abiszala...

Natomiast otwarcie ruchu na przejściu Budzisko—Kalwaria nastąpi po wybudowaniu drogi dojazdowej.

STANCJA DLA ŻAKA

- Stacja studencka z wygodami, 600 tys., tel. 320-143. Pokój studencki najchętniej architektury...

AKTUALNYCH PROBLEMATYKA I PERSPEKTYWY ROLNICTWA

rolnictwa, znaczący areal PFZ. Najważniejsze problemy to przyspieszenie zmian strukturalno-własnościowych...

PERSPEKTYWY ROLNICTWA

Trzeba powiedzieć, że na uczelniach w całym kraju coraz silniej pojawia się również, zwłaszcza ostatnio...

Najważniejszymi celami polityki gospodarczej rządu jest rozwój sektora prywatnego...

Taką opinię przedstawił wicepremier Henryk Gorczycki podczas spotkania z przedstawicielami dyrekcji, rad pracowniczych i komisji zakładowych NSZZ „Solidarność”...

POLITYKA GOSPODARCZA RZĄDU

szewski uznał projekt ustawy dotyczącej restrukturyzacji zakładów państwowych...

Ogłoszenie ekspresowe

KAMAZ ciągnik siodłowy z nacepą sprzedam 521-002.

Klub Myśli Niezależnej zaprasza do Dąbrowy

Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowy Białostockiej...

Prezerwatwa zamiast białych skarpetek

Na reklamę środków antykoniecznych, w tym prezerwatwy, potrzeba jeszcze trochę czasu... powiedział wiceminister zdrowia...

Dzisiaj do wygrania 5.000.000 zł!

Table with numbers for lottery: 0 4 0 3 2 5 1

Przypomnijmy zasady naszej zabawy Codziennie drukujemy wylosowany przez komputer siedmiocyfrowy numer...

Przypomnijmy zasady naszej zabawy Codziennie drukujemy wylosowany przez komputer siedmiocyfrowy numer...

Poznaj siłę swoich pieniędzy

Od dzisiaj NBP modyfikuje system ogłaszania tabel kursów. Część A tabeli (kursy walut stosowane do rozliczeń między NBP i bankami)...

NOTOWANIA Z DNIA 30 WRZEŚNIA 1992 R.

Table with columns: Kantor, Dojar, Marka, Rubel, Funt and various bank rates.

ZAKUPY z „GAZETA”

W tym tygodniu kupujemy w Gazecie i Salonem Ślubnym „Markiza” w Centrum Handlowego Park...

Advertisement for Salon Ślubny Markiza, featuring a coupon for a 50% discount.

Być gospodarzem uczelni

— Jak jesteście traktowani przez władze uczelni? — Jaka pozycja wobec samorządu wywalczy, taki będzie jego wpływ na życie szkoły...

POGODA

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, miejscami przelotne opady deszczu, rano lokalnie mgły...

Na węglowym rynku działa wiele firm handlujących opalem. Dotychczas zabiegali oni o klientów. Ostatnio handlowcy, którym udało się sprowadzić węgiel, nie mają trudności z zbytem...

Siedzimy na telegasach i 1 Przedsiębiorstwa Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi w Białymstoku.

CIĘPŁO KOSZTUJE...

umów — mówi Eugeniusz Kopezewski — przez GS w Choroszu. — Od tygodnia nie mamy już w sprzedaży węgla...

Mamy koks po 1,4 i 1,5 mln zł za tonę. Węgiel też był ostatnio w cenie po 950 tys. zł do 1 mln 50 tys. zł za tonę...

Żył grzeją

WE WSZYSTKICH żłobkach, w większości przedzskoli i szpitala na terenie Białostocko rozpoczęły się już sezon szrzwery.

Generalnie WPEC, a już za kilka dni MPEC, uzależnia rozpoczęcie sezonu grzewczego od spełnienia podstawowego warunku: temperatura przez trzy kolejne dni, mierzona o godzinie 19.00...

Z NOWU dali znać o sobie skłini. Tym razem z okazji sobotniego meczu Jagiellonia — GKS... Półkarci zremisowali...

Pani Maria Sycwicz z Białostocko chciałyby za naszym pośrednictwem podziękować taksówkarzom z Radio Taxi 919...

KONCERT dla uczniów białostockich szkół podstawowych...

11 w hali białostockiego „Włókniarza” tegoreczna, międzynarodowa „Podlaska Jesień Taneczna”.

Podlaska JESIEŃ TANECZNA

ośmiu par „FORMACJI TANECZNEJ” z Sewastopola. Ten doskonały zespół, pracujący pod kierunkiem Wadima i Ninny Jellizarow...

Dzisiaj w godz. 9—11 i 16—18 przy redakcyjnym telefonie 253-66

Stanisław Fiedorowicz, oczekując na Twój głos, refleksję, sygnał w sprawach trykających, a także sprawujących zadowolenie. Przyjdź. Zadzwoń.

CZEMU ONI PLACĄ MNIEJ?

PrL — zostały zniszczone. Skład te przywieje? — pyta mieszkaniak Białostocko (nazwisko do wiadomości redakcji).

tylko za żywą gotówkę. Obecnie mamy kosztów po 980 tys. zł i kesy po 960 tys. zł za tonę — to koszt wraz z przywozem do klientów — mówi Henryk Szczygieł...

Natomiast na składzie spółki z Księżyno, która zajmując się rozprawianiem opalu, kilenki ostatnio paliła po 890 tys. zł za tonę orzechu z kosztka. Jednak już w najbliższych dniach...

Podatek od marzeń

Najchętniej płacimy go we wtórki i piątki, dzień przed szansą obwieśczonej hasłem „miliard w środę, miliard w sobotę”...

Nie dziwne, skoro i mieszkańcy naszego regionu mogą się pochylać wcale znaczący wygrany...

W kilku wierszach

W każdy czwartek Salon Muzyczny „CASABLANCA”, Spodki, ul. Św. Rocha 14 zaprasza...

Podatek od marzeń

Najchętniej płacimy go we wtórki i piątki, dzień przed szansą obwieśczonej hasłem „miliard w środę, miliard w sobotę”...

W kilka wierszach

W każdy czwartek Salon Muzyczny „CASABLANCA”, Spodki, ul. Św. Rocha 14 zaprasza...

GIOS BAZARU

Winogrona z kartonu ustawionego wprost na płycie chłodnika kosztują 15 tys. zł za kg. Te same na straganie są o 10 tys. zł droższe...

Podlaska JESIEŃ TANECZNA

ośmiu par „FORMACJI TANECZNEJ” z Sewastopola. Ten doskonały zespół, pracujący pod kierunkiem Wadima i Ninny Jellizarow...

JESTESMY ZA BOGACI?

Nagromadziło mi się w domu sporo zużytych baterii elektrycznych. Kiedyś istniały specjalne punkty, w których można było sprzedać ten sroowiec...

MASZ PROBLEM — MASZ GAZETĘ

Wiera Siemieniuk z Działu Handlowego Okręgowego Przedsiębiorstwa Surowców Włókienniczych jest zainteresowana zużywanymi bateriami...

MASZ PROBLEM — MASZ GAZETĘ

Wiera Siemieniuk z Działu Handlowego Okręgowego Przedsiębiorstwa Surowców Włókienniczych jest zainteresowana zużywanymi bateriami...



RUSZAJĄ UCZELNIE

FICJALNE rozpoczęcie roku akademickiego każda z biologicznych szkół wyższych zainauguruje oddzielnie. Najwcześniejszą (2 października) Filia Uniwersytetu Warszawskiego, najpóźniej (19) Filia Akademii Muzycznej im. F. Chopina.

TU CHEMIA — TAM BAKTERIE

Konsumujemy żywność, często nawet nie wiedząc, że zawiera szkodliwe związki. Kolorowe opakowania zagranicznych produktów nęca oczu.

NIEPOŻĄDANY „FARSZ“

Niedawno Terenowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Białymstoku zakwestionowała 3,5 tony masy chłodniczej przywiezionej z Litwy.

Natomiast importowane od naszych wschodnich sąsiadów świeże owoce i warzywa m.in. pomidory, ogórki, brokoszki i arbuzy, były zgodne z normami, w tym również jeśli chodzi o radioaktywność.

Niektóre napoje zachodnie zawierają szkodliwe związki chemiczne i nie tylko. Rok temu w Tonicu Indian firmy Liko BV odkryto chininę, zaś w Coli — kwas ortofosforowy.

AKADEMIKI I STANJE

CZĘŚĆ studentów „jak szarańcza opadnie na piękne miasto — powiedziała dziewczynka do „Gazety” reniczka z ulicy Żelaznej.

W Filii Akademii Muzycznej na dwóch kierunkach, instrumentalno-pedagogicznym i wychowawczym, uczy się około 160 osób.

MISYJNE KONTRAKTY

Ministerstwo Obrony Narodowej poszukuje kandydatów — kobiet i mężczyzn (w tym zwłaszcza żołnierzy rezerwy i studentów znających biegle język angielski).

W tym roku ze stu prób mleką zakwestionowano 15 prob. (najwięcej z OSM w Motkach, Łapach i Solcu).

Wiele do zżyczenia pozostawia jakość napojów gazowanych sprzedawanych w butelkach, na 200 prób — 20 prob. zawierało nadmierną ilość bakterii.

WSPÓŁCZESNA

Od religii można odchodzić w bardzo różnych kierunkach — może to być ateizm, ale również skrajna interpretacja religii jako etyki. I to nam grozi.

MÓWI KS. JÓZEF TISCHNER

Cierpieć za miliony

W zasadzie nowa. Musi on, chcąc nie chcąc, pomóc w budowie suwerennego, demokratycznego państwa.

TERAZ KOŚCIOŁ

musi znaleźć modus vivendi z państwem liberalnym, a nawet więcej — musi pomóc w budowaniu takiego państwa.

NOWY TYGODNIK

„ZELAZNY TRÓJKĄT” namczył otrzymuje rozkaz zabić kolaboranta. Jednocześnie Amerykanie prowadzą akcję zwalczania przestępstwa na strategiczną wioskę.

NASZ KONKURS

Co tydzień film do wygrania. Prezentowane dzisiaj filmy pochodzą z bogatej oferty sprzedaży Hurtowni Filmów „DANNA” s.c.

KUPON Nr 1

W jednej z części filmu „Mad Max” obok Mela Gibsona wystąpiła znana piosenkarka rockowa.

Filia bez telefonów

Filia Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku jest pozbawiona telefonów! Dementujemy tę miejską plotkę.

Własny domek

W końcu sierpnia do wydziału gospodarki komunalnej Urzędu Miejskiego w Białymstoku wpłynęło łącznie ponad 500 podań z prośbą o przydział mieszkania komunalnego.

Zamieszkać w komunalnym

Podania osób spełniających wyższe warunki opiniiu Specjalna Komisja Mieszkalniowa przy Prezydencie Miasta.

W Polsce jednak romantyzm religijny

Polega ona na tym, że dla człowieka ważny staje się Bóg i on sam — natomiast reszta świata w zasadzie go nie obchodzi.

„NA PODBOJ BRODWAYU”

Wzruszająca komedia o domu w Brighton Beach, który choć na pozór nie różni się od innych, dla wielopokoleniowej rodziny (od dziadka do wnuka) jest domem wyjątkowym.

NASZ KONKURS

Co tydzień film do wygrania. Prezentowane dzisiaj filmy pochodzą z bogatej oferty sprzedaży Hurtowni Filmów „DANNA” s.c.

KUPON Nr 1

W jednej z części filmu „Mad Max” obok Mela Gibsona wystąpiła znana piosenkarka rockowa.

Rezerwat

Polonia podpisała w 1978 r. Konwencję, której sygnatariuszami jest ponadto 36 państw na wszystkich kontynentach.

TERAZ KOŚCIOŁ

musi znaleźć modus vivendi z państwem liberalnym, a nawet więcej — musi pomóc w budowaniu takiego państwa.

NOWY TYGODNIK

„ZELAZNY TRÓJKĄT” namczył otrzymuje rozkaz zabić kolaboranta. Jednocześnie Amerykanie prowadzą akcję zwalczania przestępstwa na strategiczną wioskę.

NASZ KONKURS

Co tydzień film do wygrania. Prezentowane dzisiaj filmy pochodzą z bogatej oferty sprzedaży Hurtowni Filmów „DANNA” s.c.

KUPON Nr 1

W jednej z części filmu „Mad Max” obok Mela Gibsona wystąpiła znana piosenkarka rockowa.

KUPON Nr 1

W jednej z części filmu „Mad Max” obok Mela Gibsona wystąpiła znana piosenkarka rockowa.

KUPON Nr 1

W jednej z części filmu „Mad Max” obok Mela Gibsona wystąpiła znana piosenkarka rockowa.







## Lech w drugiej rundzie

Pilkarze Lecha Poznań awansowali do drugiej rundy Pucharu Europy po bezbramkowym wyniku w Rydze ze Skonto.

Przypominamy, że w pier-

wszym meczu zwyciężył Lech 2:0. Tym razem mistrz Polski nie zachwylił 3.500 widzów. Oszczędzał chyba siły przed sobotnim pojedynkiem z Jagiellonią.

## Kłeska Widzewa

Lódzki Widzew rozgromiony został we Frankfurcie nad Menem w drugiej rundzie Pucharu UEFA. Łodzianie przegrali z Eintrachtem aż 0:9 (0:6). Grali fatalnie w obronie, niedokładnie i w dwóch wypadkach tracili bramki niemalże po wznowieniu gry ze

środką. Kompromitacja! Bramki: Yeboah — 4 (21, 22, 36 i 38), Kruse — 3 (8, 14 i 37), Rahn (83) oraz Bein (90).

Było to najwyższe zwycięstwo niemieckiej drużyny w europejskich pucharach od 1985 r.

## Lech Poznań — Jagiellonia

### Jadą zawalczyć i... po miliony

Konflikty piłkarskich klubów ekstraklasy były i będą. Rzecz w tym, żeby je rozwiązywać bez wielkich strat. W Jagiellonii bezboleśnie przeprowadzono zmianę trenera. Nie doszło do takiej eksplozji jak w Zawiszy Bydgoszcz.

Według ogólnej opinii zespół białostocki jakby odżył po remisie z GKS Katowice, reprezentantem Polski w europejskich pucharach. Bez kompleksu przed mistrzem Polski — Lechem, wyjeżdżają w piątek, 2 października jagiellończycy do Poznania. Mecz rozegrany zostanie w sobotę przy świetle elektrycznym na stadionie przy ul. Bułgarskiej. Na pewno nasi piłkarze za-

grają ambitnie z zaangażowaniem, jakiego często im brakowało. Fatalna jest nadal skuteczność strzelecka i nad nią w ostatnich dniach pracował duet trenerów Sowiński — Siejewicz. Do Poznania wyjeżdża także Ryszard Karalus pełniący w klubie funkcję trenera koordynatora oraz dyrektor Jerzy Bołtuć. Ten ostatni jedzie do Poznania przede wszystkim, by złożyć zarządowi Lecha ostatnie ostrzeżenie.

Zgodnie z umową za transfer (do Francji) Dariusza Bayera należy się macierzyństwu klubowi 38 procent otrzymanej sumy. Wynosi ona 200 mln złotych. Tymczasem

## Katowiccy piłkarze o walijskim arbitrze

Zapowiedziana, po zakończeniu pucharowego spotkania Galatasaray z GKS konferencja prasowa, nagle została odwołana i możemy się tylko domyślać na ile było to spowodowane euforią jaka po awansie do drugiej rundy Pucharu UEFA ogarnęła Turków, a na ile obawa przed pytaniami trenera Karla-Heinza Felkhamna o ocenę pracy walijskiego sędziego Rogera Gifforda. Z konieczności więc musimy ograniczyć się do wypowiedzi szkoleniowca i zawodników Katowice.

Trener Adolf Blutsch: „nasz zespół zagrał w Stambule dobry mecz, jednak przy tym arbitrze nie można było z Turkami wygrać. W czasie 40 lat, które poświęciłem futbolowi czegoś takiego jeszcze nie widziałem. Gdyby sędzia poprowadził zawody poprawnie, to z pewnością byłoby remis 1:1 i Katowice zakwalifikowałyby się do dalszych gier”.

Marek Świerczewski powiedział: „sędzia swoim zachowaniem na boisku po prostu nas prowokował. Nie odgrywał żadnych fauli pod bramką rywali”.

Znacznie mniej rozmowny był Piotr Świerczewski, jako że kilkanaście minut wcześniej, lekarz opatrywał poważną ranę nogi. Olimpijczyk z Barcelony przestał jedynie na znaczącym wskazaniu na swoją nogę. Zaza Rezwilili dodał, że wprawdzie w Gruzji sędziowanie nie stoi na najwyższym poziomie, ale takiego „drukarza” nawet u nich nie widzieli”.

Sędzia Roger Gifford wcześniej już czterokrotnie prowadził spotkanie Galatasaray. Wtorkowy pojedynek z GKS był piątym meczem jaki walijski sędzia prowadził jako arbitrowi głównej tej turkowskiej drużyny.

(PAP)

## Na piłkarskich stadionach

### PUCHAR EUROPY

Niektóre wyniki:  
Zalgiris Wilno — PSV Eindhoven (0:6) 0:2.  
CSK Moskwa — Vikingur Reykjavik (1:0) 4:2.

Tavria Symferopol — FC Sion (1:4) 1:3.  
Apoel Nikozja — AEK Ateny (1:1) 2:2.  
CSK Sofia — Austria Wiedeń (1:3) 2:3.  
Lyngby — Glasgow Rangers (0:2) 0:1.

### PUCHAR ZDOBYWCÓW PUCHAROW

AGF Aarhus — AIK Sztokholm (3:3) 1:1.  
Apollon Limassol — Liverpool (1:6) 1:2.  
Admira Wacker Wiedeń — Cardiff (1:1) 2:0.

Hapoel Petah Tikwa — Feyenoord Rotterdam (0:1) 2:1.  
Czeromorec Odessa — Olympiakos Pireus (1:0) 0:3.

Sparta Praga — Airdrianians (1:0) 2:1.  
TPS Turyn Palluseura — Trabzonspor (0:2) 2:2.

### PUCHAR UEFA

Galatasaray — GKS Katowice (0:0) 2:1.  
Anderlecht Bruksela — Hibernian (2:2) 1:1.  
Frem Kopenhaga — Neuchatel Xamax 2:2) 4:1.

Kaiserslautern — Fram Reykjavik (3:0) 4:0.

Anorthosis Famagusta — Juventus (1:6) 0:4.  
Auxerre — Lok, Płowdiw (2:2) 7:1.  
Real Madryt — Poli. Timisoara (1:1) 4:0.  
Belvedur Izola — Benfica Lizbona (0:3) 0:5.

Universitatea Craiove — Sigma Ołomuniec (0:1) 1:2.

Botew Płowdiw — Fenerbahce Stambul (1:3) 2:2.  
Ajax Amsterdam — Austria Salzburg (3:0) 3:1.

Mikkelin Palloilijat — FC Kopenhaga (0:5) 1:5.

## Pływanie na wesoło

W ramach popularyzacji rekreacji wśród mieszkańców Białegostoku, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza wszystkich chętnych do udziału w zawodach pływackich „Na wesoło”. Impreza odbędzie się na pływalni przy ul. Włókienniczej 4 w niedzielę, 4 bm. Początek o godz. 13. Zapisy przyjmuje już MOSiR (ul. Włókiennicza 4).

## Asdex zaprasza młodzież

Klub sportowy Asdex ogłasza nabór młodzieży powyżej lat dwunastu do sekcji boksu i kick-boxingu.

Można zgłaszać się codziennie w godz. 17—20 do Zespołu Szkół Metalowych w Białymstoku przy ul. Stołecznej 1. (mag)

## Typujemy wyniki ligi polskiej

Zakłady piłkarskie nr 25 P na 3—4 października. Tym razem wyniki typuje red. Mirosław Nowak, dziennikarz, specjalista od futbolu w „Sporcie” Katowice.

1. GKS Katowice — Zagłębie Lubin 1 — —
  2. Górnik Zabrze — Ruch Chorzów 1 — —
  3. Hutnik Kraków — Stal Mielec — X —
  4. Lech Poznań — Jagiellonia — X —
  5. Pogoń Szczecin — Wisła Kraków 1 — —
  6. Szombierki — Słaska Tarn. 1 — —
  7. Widzew Łódź — Legia W-wa 1 — —
  8. Zawisza Bydgoszcz — LKS Łódź — — 2
  9. Arka Gdynia — Bałtyk Gdynia 1 — —
  10. Lechia Dzierżoniów — Lechia Gd. — — 2
  11. Zagłębie Sosnowiec — Słęża Wr. — X —
  12. Avia Świdnik — Motor Lublin — — 2
  13. Polonia W-wa — Stal St. Wola 1 — —
- Pozycja 1—8 spotkania o mistrzostwo I ligi, pozycja 9—13 o mistrzostwo II ligi.

LOTTO

DUŻY LOTEK  
2 - 20 - 24 - 43 - 46 - 48

EXPRESS LOTEK  
3 - 8 - 20 - 36 - 48

## Przed meczem w Krakowie

### W osłabieniu

Wczoraj informowaliśmy o sytuacji w zespole Wisły Kraków przed meczem pierwszej ligi z Włókiennikiem Białymstok. Dziś kilka słów o naszej drużynie.

Białostoczanki pojedą do Krakowa bez kilku podstawowych zawodniczek. Zabraknie przede wszystkim Moniki Kielmeł, której kontuzja okazała się dość bolesna. Podobnie rzecz się ma z Eleną Fiedoriak. W dalszym ciągu nie trenuje Małgorzata Misiejuk. Komplikacje zdrowotne stawiają pod znakiem zapytania

jej dalszą karierę sportową. Dopiero za dwa tygodnie na parkiecie pojawi się Jędrzejewska. Osłabienie jest spore, ale nastrój bojowy, zwłaszcza, że rywalki też straciły kilka zawodniczek.

— Myślę, że wynik spotkania jest sprawą otwartą — powiedział kierownik drużyny Piotr Fiedoruk. Wisła to zespół rutynowany. Naszym achem jest młodość. Z pewnością będzie to ciekawe widowisko, szkoda tylko, że zabraknie publiczności. (mag)

## Do czwartego sukcesu brakuje 3 milionów zł

Jan Lemaneiewicz to sportowiec-legenda. Mimo że przekroczył już „czterdziestkę” trzyma się dzielnie. Często startuje w różnych imprezach-maratonach, triathlonach. Z reguły jest najlepszy w swojej kategorii wiekowej, a i dużo młodszy koleży nie powstydziliby się jego wyników.

Niestety „żelazny człowiek” z Giżycka ma problem. Potrzebny mu jest rower. Dobry sprzęt jest wart około 10 mln złotych. Jan

Lemaneiewicz ma dopiero 7 mln zł. Zamierza wystartować w styczniu w warszawskim triathlonie, który już trzy razy z rzędu zakończył się jego zwycięstwem. Czy będzie czwarty triumf? Zależy od sprzętu. Jeśli ktoś byłby w stanie pomóc ambitnemu sportowcowi, proszony jest o zgłaszanie ofert pod nr. telefonu 59-11 wew. 317 w Giżycku.

Miejmy nadzieję, że sympatycy sportu nie zawiodą. (mag)

## SKTS — Kormoran Ostróda

### Kolejne „schody”

Po dwutygodniowej przerwie wznowione zostaną rozgrywki I ligi tenisa stołowego mężczyzn w grupie „B”. Sportowy Klub Tenisa Stołowego w Łomży zmięrzy się w sobotę, 3 bm. w sali Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Kardynała Wyszyńskiego z Kormoranem Ostróda. Początek o godz. 17.

Kolejne „schody”, bowiem najbliższy przeciwnik łomżanin to drużyna z górnego rejonu tabeli, która nie poniosła dotąd porażki. Pokonała Górnika Pszów 7:3 i Fan Poznania 6:4. Faworytem są goście.

Na domiar złego Maciej Tarnacki nie czuje się najlepiej (przeziębienie) i nie trenował przez kilka ostatnich dni. Dziś zapadnie decyzja czy wystąpi w sobotnim meczu przeciw Kormoranowi.

W okresie przerwy dwa zespoły SKTS rozegrały w Siedlcach z tamtejszą Pogonią (I liga, grupa „A”) sparingowe pojedynki. Pierwszy zespół przegrał 4:12, a drugi 4:6.

W konfrontacji z Kormoranem w drużynie SKTS wystąpią: Dymitr Pierewierzew, Maciej Dąbrowski, Wojciech Wysocki, Hubert Marciniak, Romuald Suchniak i być może Maciej Tarnacki. (let)

## Wielki konkurs TYLKO dla kibiców

### Odgadnij WYNIK MECZU!

### NAGRODA — 500 tys. zł!

Wypełnij załączony kupon, wytnij i wyslij na adres „Gazeta Współczesna”, 15-950 Białystok, ul. Suraska 1, Termin wysłania listu — piątek, 2 października. Można też kupon wrzucić do specjalnych skrzynek zawieszonych przed wejściem do redakcji. Termin — 3 października, godz. 12.

### Lech — Jagiellonia

Wynik ..... do przerwy .....

Imię i nazwisko .....

Adres .....

GAZETA  
**Współczesna**

REDAKCJA NOCNA — tel. 75-32-81, fax — 75-28-27, KOREKTA — tel. 75-28-17, BIURO OGŁOSZEŃ — tel. 251-16. ODDZIAŁY: Łomża, Aleja Legionów 7, tel/fax 56-97. Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel/fax 57-26, tel. 30-00. DRUK: Białostockie Zakłady Graficzne. ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ REDAKCJA NIE ODPOWADA.

— dziennik regionalny. Redaguje kolegium: Wojciech Jarołowicz (p.o. redaktora naczelnego), Grzegorz Daszuta (sekretarz redakcji), Wiesław Janicki, Maria Kaczyńska, Grażyna Mikaszewicz, Joanna Pilcicka. WYDAJE: „Kresy” BG, sp. z o.o., prezes Adam Dolistowski, tel. 209-35. Adres: Białystok, ul. Suraska 1, skr. poczt. 193, teleks 85-21-06, fax 232-45, p.o. REDAKTORA NACZELNEGO — tel. 277-10, SEKRETARIAT REDAKCJI — 215-08, magazyn TY-DZIEN — tel. 226-23, DZIAŁ INFORMACJI — tel. 211-18 i 232-41, DZIAŁ PUBLICYSTYKI — tel. 253-66, DZIAŁ SPORTOWY — tel. 223-17, DZIAŁ MARKETINGU I PROMOCJI — tel. 232-44, FOTOREPORTERZY — tel. 232-42, tel. 75-28-27, KOREKTA — tel. 75-28-17, BIURO OGŁOSZEŃ — tel. 251-16. ODDZIAŁY: Łomża, Aleja Legionów 7, tel/fax 56-97. Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel/fax 57-26, tel. 30-00. DRUK: Białostockie Zakłady Graficzne. ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ REDAKCJA NIE ODPOWADA.

REDAKTOR WYDANIA:  
Agnieszka Zero  
REDAKTOR DEPRESYWY:  
Jolanta Sierocka  
KIEROWNIK KOREKTY:  
Wanda Bochenko  
DRUKOWAL:  
Stanisław Arendt